PROCESSO LICITATORIO Nº. 054/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO PARA
SERVIÇOS DE MÁQUINAS PESADAS, DESTI-
NADAS À MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E
RECUPERAÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA
DE ESTRADAS VICINAIS, RURAIS DE EX-
PANSÃO URBANA E DE EVENTUAIS RUAS
URBANAS AINDA NÃO PAVIMENTADAS,
ABERTURA DE VIAS PÚBLICAS EM GERAL E
MANUTENÇÃO, BEM COMO PARA O TRANS-
PORTE DE MATERIAIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO
DE NEGOCIAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso
de suas atribuições legais, convoca os representantes
legais das empresas COLONIAL CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA / 40.758.526/0001-50, SANTOS &
FERNANDES LTDA / 02.909.308/0001-80, LIDE-
RANÇA MUDANÇAS E TRANSPORTES LTDA
- ME / 40.796.658/0001-76, PELICANO COMÉR-
CIO, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
/ 06.089.757/0001-80, MANOEL DIEGO MAR-
TINS MENDES / 06.142.097/0001-53, PINHEIRO
& ROCHA LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA /
27.232.729/0001-40, 3A SERVIÇOS E COMERCIO
EIRELI / 29.834.638/0001-00, MS LOCAÇÕES
E SERVIÇOS LTDA EPP / 24.415.659/0001-77,
RFS ENGENHARIA EIRELI / 26.421.343/0001-
13 e PROTÁSIO LOCAÇÃO E TURISMO LTDA
/ 12.801.601/0001-82, para sessão de negociação
dos itens 03 e 05 a realizar-se no dia 09/09/2019, às
08h30min. Macaíba/RN, 04/09/2019. Francisco de
Assis da Silva. Pregoeiro / PMM.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Município de Macaíba/RN, atra-
vés da Secretaria de Infraestrutura; CONTRATA-
DO: Françuel Nascimento da Silva; OBJETO: Ela-
boração de projeto e orçamento para deslocamento
de postes da rede elétrica de distribuição pertencente
a Companhia Energética do Rio Grande do Norte –
COSERN, no Município de Macaíba/RN; VALOR
GLOBAL: R$ 16.370,00 (dezesseis mil, trezentos e
setenta reais); BASE LEGAL: Artigo 24, I da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações; Autoridade
Responsável: Nilton Fontes Barreto Filho – Secre-
tário Municipal de Infraestrutura.

EXTRATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 023/2019

CONTRATANTE: Instituto de Previdência dos Ser-
vidores do Município de Macaíba – MacaíbaPrev;
CONTRATADA: Empresa Brasileira de Correios
e Telégrafos - ECT; OBJETO: Serviços e vendas
de produtos; VALOR ESTIMADO GLOBAL: R$
5.000,00 (cinco mil reais); BASE LEGAL: Artigo
24, VIII, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas altera-
ções; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 3.3.90.39
– Outros Serviços de Terceiros (PJ); VIGÊNCIA:
19.08.2019 – 12 (doze) meses; Autoridade Respon-
sável: Katyanne Layse Oliveira de Sousa – Diretora
Presidente.

PORTARIA Nº 349/2019

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande Norte, conjuntamente com a Di-
retora Presidente do MacaíbaPREV, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 39, §2º da
Lei Municipal 1.695/2014.

CONSIDERANDO os poderes atribuídos no art.
61, VII, da Lei Orgânica do Município de Macaíba/
RN e tendo em vista o que consta no processo nº
31/2019 e protocolo nº 3747/2019.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a prorrogação o benefício previ-
denciário de Auxílio Doença a servidora efetiva
VALDENIA MARIA M. BARBOSA, matrícula nº
0094250-1, lotada na Secretaria Municipal de Edu-
cação, na escola José Pinheiro Borges, ocupante do
cargo de Professor de educação infantil e anos ini-
ciais, classe C-P.G., pelo período de 28/08/2019 A
25/11/2019, com valor correspondente à sua última
remuneração de contribuição composta pelas se-
guintes verbas: Salário Base e Adicional por Tempo
de Serviço.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 28 de
agosto de 2019.

Macaíba – RN, 03 de setembro de 2019

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

Katyanne Layse Oliveira de Sousa
Diretora Presidente do Macaíbaprev

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.581/2019.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 059/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PAVILHÃO,
STAND’S, PALCO, TENDAS, TABLADO, GRA-
DIL DE CONTENÇÃO/PROTEÇÃO, GERADOR,
CADEIRAS, MESAS, CAPA E TOALHA, HOUSE
MIX, ARQUIBANCADA) PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de li-
citação, em tela, configurado na ata que integra os
autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações di-
retas com esse Pregoeiro, foi obtido valor de acordo
com a prática no mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifes-
tação no que concerne à interposição de recursos,
quanto ao credenciamento, fase de proposta e docu-
mentação de habilitação, estando, portanto, precluso
o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inci-
so XX, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor das
licitantes:

BR GERADORES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
11.478.304/0001-85, saiu vencedora nos itens: 09 -
R$ 1.500,00, 10 - R$ 680,00, 12 - R$ 22,50, 13 - R$
221,66.

MESTRE SALA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA
- CNPJ: 10.501.873/0001-31, saiu vencedora nos
itens: 06 - R$ 80,00, 07 - R$ 24,00, 11 - R$ 23,00.

RICARDO JOSÉ SANTANA SIMINEA - CNPJ:
24.591.091/0001-45, saiu vencedora nos itens: 04 -
R$ 29,00.

SAMUCKA PRIMEIRO MUNDO EIRELI - CNPJ:
28.113.594/0001-66, saiu vencedora nos itens: 03 -
R$ 31,20.

STUDIO NIGHT SERVIÇOS DE MONTAGEM
DE PALCO EIRELI - CNPJ: 24.395.873/0001-09,
saiu vencedora nos itens: 08 - R$ 13,00.

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

AURI ALAÉCIO SIMPLÍCIO – Vice-Prefeito

ANO II – N° 0314 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de setembro de 2019

PORTARIAS

EXTRATOS

TERMOS AVISOS

ANO II – N° 0314 -  Macaíba-RN, quarta-feira, 04 de setembro de 20192

TATICA PROMOCOES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 05.831.823/0001-82, saiu vencedora nos itens:
01 - R$ 335,00, 02 - R$ 108,00, 05 - R$ 59,00, 14 - R$
1,49, 15 - R$ 3,49, 16 - R$ 2,00, 17 - R$ 2,49.

Encaminho o processo ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito para deliberação superior.

Macaíba/RN, 04 de Setembro de 2019.

Francisco de Assis da Silva
Pregoeiro / PMM
...................................................................................

PROCESSO DE DESPESA Nº. 3.581/2019.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 059/2019.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE EQUIPAMENTOS DIVERSOS (PAVILHÃO,
STAND’S, PALCO, TENDAS, TABLADO, GRA-
DIL DE CONTENÇÃO/PROTEÇÃO, GERADOR,
CADEIRAS, MESAS, CAPA E TOALHA, HOUSE
MIX, ARQUIBANCADA) PARA REALIZAÇÃO
DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/
RN.
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Considerando, a análise do processo em comento e os
atos praticados pelo Pregoeiro do Município, conjun-
tamente com a Equipe de Apoio, inclusive a expedi-

ção do ato adjudicatório.
Considerando, que após os lances e negociação direta
com esse Pregoeiro, foi obtido valor de acordo com a
prática do mercado local.
Considerando, o resultado do procedimento de licita-
ção em tela, configurado na ata que integra os autos
deste certame.
Considerando, que não houve qualquer manifestação
no que concerne à interposição de recursos, quanto
ao credenciamento, fase de proposta financeira e na
fase habilitatória.
Considerando, finalmente o que preconizado o inciso
XXII, do artigo 4º, da Lei Federal nº. 10.520/2002.
HOMOLOGO o procedimento em favor das licitan-
tes:

BR GERADORES E SERVIÇOS EIRELI - CNPJ:
11.478.304/0001-85, saiu vencedora nos itens: 09 -
R$ 1.500,00, 10 - R$ 680,00, 12 - R$ 22,50, 13 - R$
221,66.

MESTRE SALA LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA -
CNPJ: 10.501.873/0001-31, saiu vencedora nos itens:
06 - R$ 80,00, 07 - R$ 24,00, 11 - R$ 23,00.

RICARDO JOSÉ SANTANA SIMINEA - CNPJ:
24.591.091/0001-45, saiu vencedora nos itens: 04 -
R$ 29,00.

SAMUCKA PRIMEIRO MUNDO EIRELI - CNPJ:
28.113.594/0001-66, saiu vencedora nos itens: 03 -

R$ 31,20.
STUDIO NIGHT SERVIÇOS DE MONTAGEM DE
PALCO EIRELI - CNPJ: 24.395.873/0001-09, saiu
vencedora nos itens: 08 - R$ 13,00.

TATICA PROMOCOES E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ: 05.831.823/0001-82, saiu vencedora nos itens:
01 - R$ 335,00, 02 - R$ 108,00, 05 - R$ 59,00, 14 - R$
1,49, 15 - R$ 3,49, 16 - R$ 2,00, 17 - R$ 2,49.

CONVOQUEM-SE as empresas acima mencionadas
para a assinatura da ata de registro de preços.

Macaíba/RN, 04 de Setembro de 2019.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Constitucional

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Macaíba
 (Lei Nº 1921/2018) é uma publicação da Prefeitura

Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sérgio Silva do Nascimento Reg. Prof. 001777-RN

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

www.macaiba.rn.gov.br

PODER LEGISLATIVO

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Antônio França Sobrinho
Vice-Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
1º Secretário
João Maria de Medeiros
2º Secretário
Ana Catarina Silva Borges Derio
Denilson Costa Gadelha
Edivaldo Emídio da Silva Júnior
Edma de Araújo Dantas Maia
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte

José da Cunha Bezerra Macedo
José França Soares Neto
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvan de Freitas Bezerra

............................................................

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Ubarana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO